
92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2019 
Objeto: contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
pneus, câmaras, bicos e protetores, destinado a atender as necessida-
des da Prefeitura Municipal com suas diversas secretarias, Fundo Municipal 
de Educação, FUNDEB, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de 
Assistência Social deste Município de Quatipuru/Pará, por um período de 
12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação: 19/11/2019, às 9:30 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Quatipuru, sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bair-
ro: Centro, Quatipuru/Pará.  Edital: Poderá ser obtido no endereço acima. 
Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 492461

.

.

EMPRESARIAL
.

CONVITE PARA ASSEMBLÉIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO 
DA ASSOCIAÇÃO PELA LEGALIZAÇÃO DOS PEQUENOS 

MINERADORES DE MORAES ALMEIDA E REGIÃO
Estão convidadas todas as pessoas interessadas para a Assembleia Geral 
de Constituição da ASSOCIAÇÃO PELA LEGALIZAÇÃO DOS PEQUENOS MI-
NERADORES DE MORAES ALMEIDA E REGIÃO, nos termos do art. 53 da 
Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, e para discussão e aprovação do 
estatuto, eleição e posse dos membros da Diretoria Executiva e do Con-
selho Fiscal, bem como para defi nição da sede provisória, a realizar-se no 
dia 16 de novembro de 2019, às 08h00min, e, em segunda chamada, às 
08h15min, Av. Dr. Hugo de Mendonça, nº 985 - Boa Esperança - Itaituba/
PA - CEP: 68.181-000, nesta cidade. Para maiores informações  contato 
(93) 99105-7622.
Distrito de Moraes de Almeida em Itaituba/PA. 05 de novembro de 2019.

OSÉAS DE ARAÚJO PEREIRA
COMISSÃO ORGANIZADORA

Protocolo: 492486

MARMOVIDRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
Torna público que recebeu do IPAAM, a licença de Operação n.º 199/10-07, 
que autoriza o benefi ciamento/fracionamento de mármore, granito e vidro, 
localizada na Rua Tito Bitencourt, nº 1.513, São Francisco, no Município de 
Manaus-Am, pra Indústria de Produtos Minerais não Metálicos, com vali-
dade de 02 Anos.”

Protocolo: 492495

EMPRESA: L. B. GUIMARAES EIRELI
CNPJ: 12.130.995/0001-94

INSC. ESTADUAL: 15.306.193-6
EXTRAVIO DAS NFVC/2-SERIE D, Comunicamos o extravio dos Blocos 
Referentes:
PAIDF: 702013891005255, AIDF: 4877144-0;
PAIDF: 702015891003354, AIDF: 5238404-0;

Protocolo: 492477

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL

COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secreta-
ria Municipal de Meio, a Autorização e Dispensa de Licença Ambiental, para 
a Rede de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. Vicinal do 
Bodão do Tuerê, localizada no Município de Novo Repartimento, no Estado 
do Pará.

Protocolo: 492493

A SINAL VERDE MOTORS E LOCAÇÕES EIRELI, 
Inscrita no CNPJ: 22.501.342/0001-28 

E Inscrição Estadual Nº 15.487.049-8, torna público que requereu jun-
to a SEMAS/PA, através do processo nº 43490/2019, a Licença de Opera-
ção para o exercício da atividade de transporte de minérios, a ser desen-
volvido pela empresa, instalada no município de MARABÁ/PA.

Protocolo: 492484

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 021/2019
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição Contratação de Empresa Especializada em Registro de 
Dados Onlines e Presenciais, Classifi cação, Organização, Controle e Mo-
nitoramento de Inscrições dos Participantes nos Eventos(Cronometragem 

Eletrônica ) do SESI-DR/PA: Corrida, Caminhada e Passeio Ciclístico, con-
forme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 25 de novembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereçoabaixo citado, em horário co-
mercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 06 de novembro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do Sistema FIEPA

Protocolo: 492490

A MERCURIO ALIMENTOS SA, 
Inscrita no CNPJ nº 11.831.785/0003 - 22 

E Inscrição Estadual nº 15.341.957-1, instalada à Rodovia PA 150, Km 12, 
Zona Rural, Município de Xinguara, CEP: 68.557-080, vem à público informar que 
deu entrada junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
- SEMAS no Processo de Licença de Operação para a atividade de Frigorífi co - 
Abate de Bovinos sob o processo nº 29750/2019.

Protocolo: 492475

CERÂMICA SANTA TEREZINHA LTDA 
CNPJ N° 83.760.934/0001-59 

Torna público que requereu a Licença Ambiental de Operação para a ativi-
dade de extração de argila, extração  de materiais não metálicos, calcário, 
caulim, quartzo etc, com atividade localizada no Km 180 Norte, Zona Rural, 
Uruará/PA, CEP 68140-000, através do protocolo de número nº 019/1774 
e processo n° 173/2019-2 em 23/07/2019,  junto a Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Uruará-PA.

CERÂMICA SANTA TEREZINHA LTDA 
CNPJ N° 83.760.934/0001-59 

Torna público que requereu a Licença Ambiental de Operação para a ativi-
dade de Fabricação de Artefatos de Cerâmica e Barro Cozido para uso na 
construção, exceto azulejos e pisos, atividade localizada na Av Alcides Al-
ves Nascimento, S/N, Bairro Vila Brasil , Uruará/PA, CEP 68140-000, atra-
vés do protocolo de número nº 019/1773 e processo n° 172/2019-2 em 
23/07/2019,  junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Uruará-PA.

Protocolo: 492482

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0019/2019
O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que 
realizará concorrência para compra de MATERIAIS ODONTOLOGICOS  para 
a Unidade C-110 de Paragominas-PA, situada na RODOVIA DOS PIONEI-
ROS, Nº S/N - BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo recebimento dos enve-
lopes contendo a documentação e a proposta será no dia 21/11/2019, às 
14h. Para retirada do edital é imprescindível que se solicite, através do 
e-mail licitacao.c110@sestsenat.org.br em até 02 (dois) dias antes da data 
acima mencionada. Informações ligar para (91) 98417-6694 / 3729-7454 
das 08:30h às 17:30 h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 492491

EDECONSIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
Localizada na rodovia BR 308 SN, Vila do Patal, Augusto Corrêa-PA, cep: 
68.610-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.073.042/0001-00, torna público 
que requereu à SEMAS-PA, LO para atividade de canteiro de obras em Au-
gusto Corrêa-PA, processo: 2018/51890.

Protocolo: 492480

SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019
O SESI - DEPARTAMENTO REGIONAL DO PARÁ, através da Comissão 
Central de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizara licitação, conforme abaixo:
OBJETO: Vale Alimentação (Cartão Eletrônico com Chip) em atendimento 
ao SESI-DR/PA, conforme Edital e seu Anexo I.
ABERTURA: 19 de novembro de 2019.
LOCAL DA ABERTURA: Tv. Quintino Bocaiúva, n° 1588 - bairro de 
Nazaré/Belém do Pará.
HORÁRIO DA ABERTURA: 10:00 Horas (Horário Local).
O edital poderá ser retirado no endereço abaixo citado, em horário co-
mercial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
FIEPA - http://fi epa.org.br/

Belém (PA), 06 de novembro de 2019.
NEILTON CARNEIRO DO NASCIMENTO

Coordenador / Pregoeiro.
Comissão Central de Licitação do SESI e SENAI

Protocolo: 492488

BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA 
Inscrita no CNPJ: 46.395.687/0054-14 

Torna público requereu a SEMAS/PA Autorização de Supressão Vegetal 
(ASV) e Fauna para atividade de engarrafamento, estocagem e distribuição 
de Gás liquefeito de petróleo - GLP, na Rodovia Arthur Bernardes, s/nº, 
Terminal Petroquímico de Miramar loja 01 - MIR 01, através do processo 
n°40162/2019.

Protocolo: 492496


